UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-P1
V/v tuyên truyền thực hiện đổi Giấy

phép lái xe trực tuyến trên Cổng DVC
quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày     tháng 8 năm 2023

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 93/TB-VP ngày
08/8/2023 về Thông báo kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng
Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh tại Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023
thực hiện Đề án 06 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.
Để thực hiện công tác tăng cường tuyên truyền cho người dân biết và thực hiện
việc đổi Giấy phép lái xe trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Sở Giao
thông vận tải đề nghị:

Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí và
hệ thống phát thanh, truyền thanh cơ sở tổ chức tuyên truyền để tổ chức, cá nhân
và nhân dân trên địa bàn tỉnh biết và thực hiện việc đổi Giấy phép lái xe trực
tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường thời
lượng tuyên truyền việc thực hiện đổi Giấy phép lái xe trực tuyến trên Cổng
Dịch vụ công quốc gia.

UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo cơ quan chức năng Chỉ đạo
Đài Phát thanh cấp huyện và Đài Truyền thanh cấp xã thực hiện công tác tuyên
truyền rộng rãi đến nhân dân về lợi ích của việc đổi Giấy phép lái xe trực tuyến
trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

(Có tài liệu tuyên truyền kèm theo)
Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Giám đốc Sở (Email, báo cáo);
- Lưu VP, P1, Liên. 01b.(8303).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Hạnh

Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Hải Dương;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN
Về việc thực hiện đổi Giấy phép lái xe trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia
(Kèm theo Công văn số       /SGTVT-P1 ngày        /8/2023 của Sở GTVT)

Triển khai thực hiện về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình
“Đổi giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp” trên Cổng Dịch vụ công
Quốc gia được thực hiện thuận tiện, hiệu quả cho người dân, Sở Giao thông vận
tải đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan truyền thông của
tỉnh, Đài Phát thanh -Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương, UBND các
huyện, thị xã, thành phố phối hợp tuyên truyền về lợi ích của việc sử dụng dịch
vụ công trực tuyến toàn trình đổi GPLX trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia.
Thành phần hồ sơ và quy trình thực hiện, cụ thể như sau:

1. Về thành phần hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép lái xe

Người nộp hồ sơ cần chuẩn bị các thành phần hồ sơ sau:

- File scan màu đầy đủ mặt trước và mặt sau giấy phép lái xe đã được cấp (chỉ
đính kèm 1 file định dạng: pdf, docx).

- File scan màu đầy đủ mặt trước và mặt sau CMND/CCCD (chỉ đính kèm 1 file
định dạng: pdf, docx).

- Giấy khám sức khoẻ điện tử hoặc file giấy khám sức khoẻ chứng thực điện tử
tại UBND xã, phường.

- File ảnh chân dung của người đổi giấy phép lái xe: cỡ ảnh 3x4 cm, nền màu
xanh (có hướng dẫn tải ảnh chân dung gửi kèm theo).

2. Quy trình nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép lái xe
trên Cổng dịch vụ công Quốc gia (Gửi kèm theo văn bản này tài liệu hướng dẫn
người dân nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình (mức độ 4) đổi giấy
phép lái xe trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia).
Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị ./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:33:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:33:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:34:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:34:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!